

Insändare/debatt



Material till denna sida sänds till Västsvrige, Junogatan 3, 451 42 Uddevalla, e-post info@tidningenvastsvrige.se

Kossornas fisar är försumbara WWF biter inte den hand som föder dem

Svar på WWF's debattreplik 17 Juni

Världsnaturfonden, WWF, skriver i sitt svar att jag inte ska låta myggen skymma

kamelen. Med en självbelåten underton förklarar WWF sin policy, och att organisationen gör mer än deltar i köttdebatten.

Det får vi verkligen hoppas. Med de statsbidrag och de löner som WWF betalar ut till sina anställda så vore det en ren skandal om WWF enbart ägnade sig åt att skylla klimatförändringarna på korna och uppmana svenskarna att äta mindre kött.

Kanske inte så många känner till att WWF exempelvis deltagit aktivt i kampanjen mot småskalig vattenkraft, ett annan landsbygdsfientligt ställningstagande, som går på tvärs både med den allmänna opinionen, och ansträngningar att nå klimatmålen.

Det finns en rad allvarliga miljöproblem som det är relativt tyst om. Om vi håller oss till klimatet så släpper industrin ut enorma mängder koldioxid. Särskilt stålindustrin, men också raffinaderierna. De orsakar utsläpp på flera miljoner ton koldioxid om året.

Enligt SVT är SSAB det bolag som släpper ut mest koldioxid i Sverige. Totalt drygt tre miljoner ton. Det är en tredjedel av alla industriutsläpp i Sverige, och tio procent av alla utsläpp i Sverige totalt.

Orsaken är att kol används i stålframställningen. Stålindustrin får sju miljarder kronor av regeringen för att utveckla metoder för att minska sina utsläpp. Staten är en stor delägare i SSAB genom LKA-B:s innehav av aktier.

Vägfrafiken står enligt trafikverket för cirka 30 procent av Sveriges totala

koldioxidutsläpp. Sverige förbrukar 15 miljarder liter motorbränsle. Sedan 1970 har bil-

transporterna ökat med 70 procent.

Antalet kor har på ett sekel halverats. Om korna har så stor inverkan på klimatet borde vi kanske ha upptäckt det tidigare?

Om vi lämnar klimatet en stund så bränner Sverige sopor för andra länder. 425000 lastbilar med åtta ton på varje. Detta leder till utsläpp av stora mängder miljögifter som till slut hamnar i våra sjöar och vattendrag, och på våra åkrar och i våra skogar. En konsekvens blir bland annat förhöjda halter av kvicksilver i fisk. Den kommunala sopförbränningen är alltså ett miljöproblem. Tungmetallerna i soporna försvinner inte för att man eldar soporna. Men det är väldigt lite debatt om det. Vad beror det på? Kanske för att sopförbränningen innebär en pluspost för kommunerna på 800 miljoner kronor?

Listan kan göras längre.

WWF bekämpar myggen, så att kamelerna får jobba vidare, ostört.

WWF påstår att man är en ide-

ell organisation. Samtidigt tar man emot enorma summor i stöd från staten, cirka 100 miljoner kronor om året, nästan en tredjedel av omsättningen. WWF är alltså till stor del skattefinansierad. Generalsekreteraren har 1,2 miljoner i årslön. Och 100-talet medarbetare har inga vanliga arbetarlöner heller. En titt i årsredovisningen visar att en stor del av

omsättningen går till löner och dyra lokaler i Stockholm.

Det är inte bara WWF som silar mygg och sväljer kameler. Men WWF har utsett korna till det största miljöproblemet. Och skuldbelägger oss vanliga människor för att vi äter kött.

Det blir lite av kejsarens nya kläder när man ger sig på källor som står för några få procent istället för de stora miljöbovarna.

Kornas fisar är försumbara i jämförelse med SSAB:s utsläpp.

Det är väldigt tydligt att WWF aldrig biter den hand som föder

dem.

Genom att fokusera på småsaker bidrar inte WWF till att lösa de stora miljöproblemen. WWF har byggt upp ett visst anseende, kampanjer får alltid genomslag i media. Få journalister ställer kritiska frågor. Det är särskilt anmärkningsvärt eftersom WWF inte är en demokratisk organisation.

WWF beskriver sig själv som en ideell organisation. Bidragen, de höga lönerna och ett nära samarbetet med myndigheter, gör att WWF alltmer framstår som en halvstatlig institution, som i sina prioriteringar tar hänsyn till de intressen man är beroende av för sina inkomster.

Man silar mygg och sväljer kameler.

BÖRJE BERNTSSON